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درمکتب امام

دنیاراهواینفسداردازبینمیبرد
اگر همین کشورهای خلیج و منطقه ده روز جلوی نفت شان را 
بگیرند، دنیا به صدا درمی آید، دنیا تسلیم شان می شود. لکن اینها 
نفت شان را تقدیم می کنند، آبرویشان را تقدیم می کنند، کشورشان 
را تقدیم می کنند، ملت شان را تقدیم می کنند، برای چه؟ برای یک 
هوای نفس باطل. دنیا را این هوای نفس دارد ازبین می برد. هوای 
نفس است که وادار می کند که اینها برای خاطر اینکه چهار روز 
زندگی مرفه به خیال خودشان بکنند، ملت های خودشان را اینطور 

تحت ستم قرار می دهند. 
صحیفهامام؛ج18؛ص238/جماران؛16آذر1362

نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

لیست امید مجلس و شورای شهر تهران
اگر آبروی اصلاحات را نبرند هنر كرده اند!

سرویسسیاسیـ
رویه ناپسند و خلاف اخلاق افراطیون مدعی اصلاحات و اعتدال طی چهار سال گذشته در حواله دادن 
ناکارآمدی ها به دولت قبل، دیگر همین طیف را هم از ادامه آوردن این بهانه دلچسب  خسته کرده است. روزنامه 
بهار که چهارشنبه هفته قبل، کلید واژه »دولت قبل« را ترفند سیاسی و رسانه ای، فرار رو به جلو و بهانه ای برای 
توجیه ناکامی ها و ضعف ها دانسته و استمرار پیگیری این روش از سوی حامیان دولت را مورد انتقاد شدید قرار 
 داده بود، دیروز در یادداشتی نسبت به تسری آن به شهرداری و شورای شهر تهران اعتراض و شِکوه کرد و تیتر 

زد: »لطفا با تهران بازی نکنید!«
ترجیع بند چهار سال آینده؛ »در زمان شهرداری سابق...!«

بهار نوشت: »آینده پژوهی چهار سال آینده شهرداری و شورای شهر تهران در یک جمله متبلور می شود: هر چه 
بدی هست مال شهردار و شورای قبلی ست! بعد از انتخابات 92 شاهد نضج گرفتن سخنانی  در میان سیاستمداران 
ایران بودیم که  ترجیع بند غالب آن جمله ای بود با عنوان »در دولت قبلی... «، بسیاری از مصاحبه ها و سخنرانی ها 

باید با »در دولت قبلی« شروع می شد.«
امیدی ها آبروی اصلاحات را نبرند هنر کرده اند!

این روزنامه خاطرنشان کرد: »حال بعد از چهار سال و پشت سر نهادن یک دوره، دیگر این حرف از سمت 
روحانی و مدیرانش ابدا توسط جامعه قابل پذیرش نیست و خریدار ندارد، اما این رویه عطف به ماسبق و »در 
دولت قبلی... « باب طبع مجموعه پذیرای مسئولیت در شهرداری و شورای شهر افتاده و عمده برنامه چهار سال 

آینده این گروه را می توان در این  ترجیع بند خلاصه کرد »در زمان شهرداری سابق... «
شفاف سازی از لیستی که صداقت ندارد برنمی آید!

بهار در انتقاد از اعضای شورای شهر تهران نوشت: »افراد این لیست به مانند لیست امید مجلس اگر آبروی 
اصلاحات را نبرند هنر کرده اند و باید به ایشان دست مریزاد گفت، شفاف سازی با لیستی که از عدم صداقت و 

فقدان شفافیت موج می زند قابل جمع نیست.«
اگر شرافت ندارید استعفا بدهید!

در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: »اگر بنا به آمار دادن و نبش قبر های بی اساس و بی معنا باشد، امروز 
همچنان باید انگلا مرکل از خسارات دوره هیتلر گلایه می کرد و مردم هم با او همدردی می کردند... هر چه بود 
گذشت و تمام شد، با تهران بازی نکنید، اگر نمی توانید شرافت داشته باشید و استعفای خود را بنویسید تا همگان 

از شما به نیکی یاد کنند.«
گزارش خوانی های پوچ برای توجیه خیانت ها و کاستی ها!

این روزنامه همچنین نوشت: »مویه کردن های اعضای شورای شهر و پشت هم سخن راندن از دوران قالیباف 
و احمدی نژاد نشان از چه دارد؟ قرار است چهار سال بشنویم »در دوران شهردار قبلی« و تهران حتی ذره ای 
تغییر نکند؟ قرار است در پس این مویه ها همچنان  تراکم ها به اسم شهرداران قبلی فروخته شود و به مردم از اتاق 
شیشه ای اطلاع رسانی شود؟ اگر قرار بر این منوال باشد که امورات مانند این دو ماه بگذرد، با کمال تاسف می توان 
از همین امروز تمام دوران چهار ساله شهرداری و شورای شهر تهران را پیش بینی کرد: گزارش خوانی های پوچ که 

معنایی جز سپر کردن هم سلفان گذشته برای توجیه ناکارآمدی ها و خیانت ها و کاستی ها ندارد.«
عملکرد خودتان را شفاف کنید؛ بقیه پیشکش!

اما جالب  تر اینجاست که همین روزنامه دیروز در گفت وگویی با عضو کمیسیون آموزش شورای شهر تهران از 
ارائه گزارش وضع موجود توسط شهرداری و شورای شهر تهران تا سه ماه آینده خبر داد! در حالی که در مطلب بالا، 
پاسخ منطقی و محکمی به این طرح داده است چراکه بهار معتقد است »شفاف سازی با لیستی که از عدم صداقت و 
فقدان شفافیت موج می زند قابل جمع نیست!«این روزنامه گفت وگویی را با عنوان »گزارش وضع موجود؛ تا سه ماه 
دیگر« منتشر کرد و در مقدمه آن نوشت: »لیست امید تهران که امروز بر صندلی اعضای شورای شهر و شهرداری 
تهران تکیه زده اند قرار است از ابهامات و خرابی هاي 12 ساله شهردار سابق و همچنین بدهی هاي شهردار اسبق که 
این روزها زمزمه هایی از آن به گوش مي رسد آوار برداری کنند.«البته آواربرداری  هم عبارت آشنایی است! حامیان 
دولت و مدعیان اصلاحات در آستانه انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم برای سرپوش گذاشتن بر سوءمدیریت  
دولت و محقق نشدن وعده های روحانی مدعی بودند که دولت در طول این 4 سال مشغول آواربرداری بوده است! 
استفاده مجدد از این واژه برای شورای شهر و شهرداری هم بیانگر تلاش این طیف برای جبران کم کاری ها و 
توجیه ناکارآمدی هاست.در این گفت وگو از قول عضو کمیسیون آموزش شورای شهر تهران آمده است: »واقعیت 
این است که ما اعضای شورای شهر در تلاش هستیم که در کمیسیون حقوقی و نظارت، قرارداد هایی که در سال 
96 بسته شده را بررسی مي کنیم یعنی از شهرداری خواسته ایم این قرارداد ها را در اختیار ما قرار دهد تا ما آنها 
را  از این باب که چه مقدار از این قرارداد هاي استخدامی به درستی طی تشریفات قانونی و مقررات بسته شده اند 
و چه درصدی خارج از عرف و روال منعقد شده اند بررسی کنیم.«اعضای لیستی که برای قرار گرفتن نامشان در 
فهرست امید شورای شهر تهران، هر کدام 2 میلیارد تومان پول داده اند، بهتر است ابتدا عملکرد و کردار خود را 

بررسی و نقد کنند تا ببینند کی نوبت به دیگران می رسد!
مردم از مدیریت شهری راضی بودند اما انتخاب مدیران باید جناحی باشد!

روزنامه زنجیره ای شرق دیروز به نقل از شهردار جدید نوشت: »مصلحت شهر چیزي فراتر از تعلقات جناحي 
و گرایش هاي سیاسي است... اکثریت مردم از بهبود وضعیت حمل ونقل، زیباسازي شهر، جمع آوري زباله و فضاي 
سبز ارزیابي مثبتی دارند. حدود ٨٠ درصد معتقدند وضعیت اتوبوس و مترو در دوره مدیریت قبلي شهرداري بهتر 
شده است. ٧٠ درصد عملکرد شهرداري را درباره زیباسازي شهر و فضاي سبز مثبت مي دانند. درباره جمع آوري 
زباله نیز ٥6 درصد عملکرد مدیریت قبلي شهرداري را تأیید کرده اند. البته این نگرش نه تنها منصفانه، بلکه 
طبیعي نیز هست.«شرق در ادامه آورده است: »نجفي که یک دوره شش ساله به عنوان عضو شوراي شهر تهران 
با مجموعه شهرداري تهران در ارتباط بوده است، سعي دارد نشان دهد شهرداری فراجناحي است و نمي خواهد 
شتاب زده عمل کند؛ اما آیا مي تواند شوراي اصلاح طلب و شهرونداني را که شوراي اصلاح طلب را انتخاب کرده  اند، 
قانع کند که این روند به نفع همه است؟ به نظر مي رسد اگر نجفي بنایي بر اقناع اطرافیان و طرفدارانش دارد، 
باید از اعضاي شوراي شهر تهران شروع کند که پیشینه هر کدام به حلقه اي از جریان هاي سیاسي اصلاح طلب 
بر مي گردد.«مدعیان اصلاحات خود اذعان دارند که وضعیت شهری در دوره قبل مناسب بوده و نظرسنجی ها نیز 
این موضوع را به خوبی نشان می دهد اما معتقدند وضعیت مردم و رضایت آنان در انتخاب مدیران شهری ملاک 

نبوده و اهمیتی ندارد بلکه بایستی مدیریت شهری جناحی و حزبی انتخاب شود!
لایحه خجالت آور!

بهار در یادداشت دیگری با عنوان »این لایحه خجالت آور است« لایحه سازمان نظام رسانه ای کشور را در تیررس 
انتقاد خود قرار  داد.این روزنامه نوشت: »این روزها نه رابین هودم نه سندباد؛ بیشتر عمو جغد شاخدارم بر بلندای 
درختی پاییزی همان قدر هاج همان قدر واج. نگاهم روی لایحه نظام جامع رسانه ای زوم است. همان دستپخت 
رئیس جمهور روحانی و دوستان. می بینم دولتمردان نشسته اند فکر بافته اند و فکر که چطور زبان این صنف قلم به 
دست را کوتاه کنند که هم قانونی باشد و هم فریبا. آخرش هم یک لایحه تدوین کرده اند که خبرنگار را کارمند 

حلقه به گوشی می کند که باید بنشیند و به به و چه چه کند که چه دمی چه پری عجب بالی!«
این میزها به کسی وفا نکرده!

بهار ادامه داد: »خطاب به رئیس جمهور محترم می گویم آقای روحانی متأسفم. خطاب به معاونت مطبوعاتی 
محترم می گویم آقای انتظامی این میزها به کسی وفا نکرده. راستش را بگویید. این لایحه  تراوشات ذهنی دولتمردان 
است یا بر شما تحمیل شده؟ با ما صادق باشید... آقای رئیس جمهور، خبرنگار جماعت حقش این نیست که با وعده 
چهارتا وام و بیمه ای که در لایحه چسبانده اید تن به سانسور بدهد. به کوچه علی چپ نروید که بن بست است.«

ممنوع القلم و نهایتا سیب زمینی!
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: »معتقدم با این لایحه، خبرنگار بدل به کارمند روابط عمومی 
نهادهای حکومتی می شود. اگر غیر از این رفتار کنیم دو روزه اسم مان می رود در لیست ممنوع الخروج و ممنوع 

الورود و ممنوع الفعالیت و ممنوع القلم و نهایتا سیب زمینی.«
دولت پایش را از رسانه داری بیرون بکشد!

بهار تصریح کرد: »دولت محترم بهتر است به جای این همه لطف و محبت، عنان کار را به انجمن صنفی 
روزنامه نگاران بسپارد و همچون تمام دنیا پای خود را از رسانه داری و سیاستگذاری برای رسانه ها بیرون بکشد؛ 

به همین سادگی.«
سازمان برنامه و بودجه بلد نیست برنامه ریزی کند!

روزنامه آرمان دیروز در مطلبی نوشت: »اگر آقای روحانی قصد دارد تغییر مهمی در اقتصاد کشور به وجود بیاورد 
باید سازمان برنامه و بودجه را اصلاح کند. به نظر می رسد سازمان برنامه و بودجه بلد نیست برنامه ریزی کند. در نتیجه 
آقای روحانی باید ساختارهای سازمان برنامه و بودجه را اصلاح کند.«پیش از این- مرداد 96- روزنامه زنجیره ای شرق 
در گزارشی نوشته بود: »در دوران مدیریت چهارساله نوبخت، سازمان برنامه در سازماندهی و تصمیم گیری نظام اقتصادی 
کشور حضور نداشته و برای بحران های کلیدی کشور راه حل ارائه نداده است. ملاحظه می کنیم در این دوران بدهی 
دولت به بانک ها روزبه روز افزایش یافته و سازمان برنامه برای حل بحران ها راه حل کارشناسی ارائه نمی دهد. نتیجه 
عملکرد این نوع مدیریت این بوده که برای اولین بار در طول تاریخ، بخشنامه تهیه و تنظیم ضوابط اجرائی بودجه در 
خارج از سازمان تهیه شده و توان کارشناسی آن قدر تحلیل رفته که اولین وظیفه سازمان که تنظیم ضوابط اجرائی 
بودجه است، از عهده آن برنیامده ؛ آیا این احیای سازمان برنامه است؟ رئیس  سازمان برنامه نمی تواند سخنگوی دولت 
باشد، رئیس سازمان برنامه نمی تواند پاسخ گوی دستگاه ها باشد. رئیس  سازمان برنامه باید تمام وقت مسائل کشور را رصد 
و بر اجرای برنامه های دستگاه های اجرائی نظارت کند. مدیریت سازمان در چهار سال گذشته فاقد این توان بوده است.«

معیار تشخیص دولت چیست؟
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارشی با نام »چالش تغییر« به موضوع عملکرد رئیس جمهور پس از انتخابات 
ریاست جمهوری 96 پرداخت.در بخشی از این گزارش آمده است: »شاید خیلي ها هنوز ندانند که »ضرورت اصلاحات 
ساختاري اقتصادي«، »بحران تامین آب« و »بیکاري« سه چالش نخست کشور در سال 96 هستند. اینها تازه فقط 
سه مورد از لیست 1٠٠ چالش مهم ایران در آخرین بررسي ها در 96 )بر اساس مطالعه موسسه آینده پژوهي آینده بان 
با همراهي مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوري( است. ایران تا اطلاع ثانوي با چالش تامین آب مواجه خواهد 
بود که حالا رنگ و بوي امنیتي به خودش گرفته است. در کنار آن مشکلات مهم اقتصادي و اجتماعي دولت با جیب 
خالي را دچار دردسرهاي مهمي کرده است. کمتر از سه ماه قبل بود که دولت نتوانست حقوق کامل نیروهاي مسلح 
را بپردازد و این بحران پرداخت حقوق انعکاس بین المللي هم داشت و چه کسي منکر حل این مسائل بدون داشتن 
نگاه ملي است.« نخست آنکه به همین شکل که در این گزارش آمده مسائلی از قبیل »بیکاری« و »مشکلات ساختاری 
اقتصادی« مشکلات اصلی جامعه هستند. این در حالی است که طیف مدعی اصلاح طلبی تا ماه ها پس از انتخابات 
تلاش می کرد تا خواسته های حزبی و سیاسی خود را به کل جامعه تعمیم دهد. نکته دوم اینکه در این گزارش ذکر 
شده است که »کمتر از سه ماه قبل بود که دولت نتوانست حقوق کامل نیروهاي مسلح را بپردازد« در چنین وضعیتی 
سخنگوی دولت در نشست خبری هفته گذشته از پرداخت بدهی های دو باشگاه بزرگ پایتخت توسط دولت خبر داد. 
باید از دولت محترم پرسید در شرایط فعلی که به دلیل سیاست های نادرست دولت، رکود و گرانی بر کشور حاکم است 
و کارخانه ها و مراکز تولیدی بسیاری تعطیل شده اند و هزاران هزار کارگر بیکار، چگونه و با چه معیاری به این نتیجه 
رسیده که پرداخت بدهی دو باشگاه که متاسفانه درگیر حواشی بسیاری )نظیر معضلات اقتصادی( نیز هستند مهم تر 

است؟ معیار تشخیص دولت برای مواردی که ارجحیت دارند چیست؟

پیکرهایپاک11تنازشهدای
درشهرهای اسامی ایران گرانقدر
کوهدشتدراستانلرستان،گمیشان
دراستانگلستان،شهرکرد،اصفهانو
بجنوردباحضورپرشورمردمومسئولان

تشییعوبهخاکسپردهشد.
  پیکر شهید محمد حسین زاده از 
شهدای مرزبانی که 12 آبان ماه در منطقه 
مرزی چالدران آذربایجان غربی توسط 
اشرار ضدانقلاب به شهادت رسید، دیروز در 

کوهدشت لرستان تشییع شد.
به گزارش ایرنا، آیین تشییع پیکر شهید 
محمد حسین زاده با حضور مسئولان استان 
و خانواده های معظم شهدا از شهر کوهدشت 
به سمت زادگاهش روستای شیرز برگزار شد.

همچنین پیکر پاک مرزبان شهید مهدی 
کلته روز دوشنبه با حضور مردم گمیشان و 
جمعی از مسئولان استان گلستان در این 
شهرستان تشییع و در گلزار شهدا به خاک 

سپرده شد.
بنابراین گزارش، شهید مهدی کلته از 
اهالی شهرستان گمیشان گلستان عصر جمعه 
12 آبان ماه در منطقه مرزی چالدران در 
استان آذربایجان غربی در درگیری با گروه های 
تروریستی به همراه هفت تن دیگر از سربازان 

و مرزبانان این منطقه به شهادت رسید.

دیروز پیکر پاک شهید مهدی کلته با 
حضور مسئولان، فرماندهان نظامی و انتظامی، 
خانواده های معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران 
و قشرهای مختلف مردم شیعه و اهل سنت 
گمیشان و شهرهای اطراف تشییع و در گلزار 
شهدای گمیش تپه این شهرستان به خاک 

سپرده شد.
در این مراسم باشکوه که از مقابل ستاد 
فرماندهی انتظامی گمیشان آغاز شد، پس 
از تشییع پیکر پاک این سرباز رشید اسلام، 
حاج آخوند نبوی نژاد امام جمعه اهل سنت 

شهرستان بر پیکر شهید نماز اقامه کرد.
به گزارش ایرنا: پیکرهاي پاک 2 شهید 
هنگ مرزباني که آخرین روزهاي دفاع مقدس 
در تک دشمن بعثي در منطقه عملیاتي 
زبیدات به شهادت رسیده بودند، دیروز در 

اصفهان تشییع شد.
 شهیدان »محسن ملکیان« و »سعید 
شکریان« از نیروهاي مرزباني ژاندارمري 
سابق )نیروي انتظامي( در سال 6٧ همزمان 
با پذیرش قطعنامه ٥9٨ در منطقه عملیاتي 
زبیدات عراق به شهادت رسیده و همراه ٥٠ 
همرزم شهید خود دسته جمعي دفن شده 

بودند.
پیکرهاي این شهیدان که به تازگي 
از سوي گروه هاي تفحص پیدا شده پس 

از تشییع و اقامه نماز به امامت آیت الله 
طباطبایي نژاد امام جمعه اصفهان در گلستان 
شهیدان در جوار سایر شهیدان انقلاب اسلامي 

و دفاع مقدس به خاک سپرده شدند.
همچنین به طور همزمان پیکرهاي 
شهیدان »رمضان محبي« و »صفر سیفي« 
عضو تیپ فاطمیون که در درگیري با گروه 
هاي تکفیري در سوریه به درجه رفیع شهادت 
نائل شده بودند تشییع و در گلستان شهیدان 

اصفهان آرام گرفتند.
به گزارش خبرنگار کیهان از شهرکرد، 
پیکرهای سه شهید نیروی انتظامی چهارمحال 
وبختیاری که در دفاع مقدس به درجه رفیع 
شهادت نائل آمده بودند، دیروز تشییع و به 

خاک سپرده شد.
 پیکرهای شهیدان علیرضا روشن، 
محمدرضا توکلی زانیانی و علیمراد ناصری 
در آستانه اربعین سالار شهیدان، از میدان 
12محرم تا میدان امامزاده شهرکرد بر روی 

دستان مردم این استان تشییع شد.
نماینده ولی فقیه در چهارمحال وبختیاری 
و امام جمعه شهرکرد پس از تشییع، بر پیکر 

این شهیدان نماز خواند.
پیکرهای این سه شهید نیروی انتظامی، 
شنبه شب ازطریق فرودگاه بین المللی 
شهرکرد وارد این استان شده بود و یکشنبه 

شب نیز در مصلای شهرکرد آیین وداع با 
آنان برگزار شد.

این سه شهید از جمله شهدای ژاندارمری 
سابق بودند که در سال 136٧ در منطقه 
زبیدات عراق به شهادت رسیدند و پس از 
گذشت 29 سال شناسایی و به میهن اسلامی 

بازگشتند.
 پیکر پاک شهید تازه تفحص شده، 
محمود نیستانی هم روز دوشنبه پس از 
تشییع باشکوه این شهید در قطعه 2 مزار 

شهدای شهر بجنورد آرام گرفت.
به گزارش ایرنا پیکر پاک این شهید روز 
یکشنبه وارد فرودگاه بجنورد شد و مورد 
استقبال معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار خراسان شمالی و شمار دیگری از 

مسئولان و مردم قرار گرفت.
پیکر این شهید دیروز طی مراسم باشکوه 
از مقابل مسجد انقلاب بجنورد تا میدان کارگر 
این شهر تشییع شد و پس از آن برای تدفین 
به مزار شهدا در جوار حرم امامزاده سلطان 

سید عباس)ع( منتقل شد.
پیکر پاک شهید محمود نیستانی از 
نیروهای ژاندارمری سابق )ناجا( که در دوران 
دفاع مقدس در منطقه زبیدات عراق به درجه 
رفیع شهادت نائل شده بود توسط نیروهای 
سختکوش تفحص شهدا شناسایی شده بود.

پیکر پاک 11 شهید
 در6 شهر میهن اسلامی تشییع شدند

رئیسجمهوردرموردمشکلپیش
آمدهبرایهموطنزرتشتیعضوشورای
شهریزد،گفت:دراینزمینهقانون
اساسیتکلیفراروشنکردهوبایدمُرّ
قانوناساسی،حقوقشهروندی،اعتماد

عمومیووحدتجامعهرعایتشود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری حسن روحانی در دیدار رئیس و 
اعضای شورای شهر و همچنین شهردار تهران 
»تأمین منابع مالی پایدار« و »حفظ روحیه، 
نشاط و مشارکت اجتماعی« را دو محور اصلی 
در مدیریت کلانشهرها خواند و گفت: شوراها 
و شهرداری ها با همفکری و یاری دولت باید 

به این سمت حرکت کنند.
روحانی اهتمام در مقابله با فساد و مسدود 
کردن زمینه های آن را ضروری دانست و 
افزود: آبروی کشور در گرو مبارزه قاطعانه و 
غیرگزینشی در دستگاه های عمومی و اجرایی 

علیه فساد است.
رییس جمهور استحکام نظام را در گرو 
استحکام قانون اساسی در عرصه نظارت و 
اجرا دانست و ادامه داد: همه قوا، نهادها و 
دستگاه ها موظفند در مسیر استحکام و تقویت 

قانون اساسی، بویژه در ارتباط با حقوق مردم 
حرکت نمایند.

روحانی همچنین در مورد مشکل پیش 
آمده برای هموطن زرتشتی عضو شورای 
شهر یزد، تصریح کرد: در این زمینه قانون 
اساسی تکلیف را روشن کرده و باید مُرّ قانون 
اساسی، حقوق شهروندی، اعتماد عمومی و 

وحدت جامعه رعایت شود.
رییس جمهور در این ارتباط ادامه داد: در 

انجام وظیفه قانونی، وعده و برنامه هایی که به 
مردم داده ام، هرگز تردید و عقب نشینی نکرده 

و نخواهم کرد.
در ابتدای این جلسه مهندس محسن 
هاشمی رییس شورای شهر تهران، دکتر 
نجفی شهردار تهران؛ روسای کمیسیون های 
برنامه و بودجه، معماری و شهرسازی، محیط 
زیست و سلامت، حمل و نقل و عمران، 
فرهنگی و اجتماعی، نظارت و حقوقی؛ و 

همچنین دکتر مسجد جامعی با ارائه گزارشی 
از اقدامات شورای اسلامی شهر و شهرداری 
تهران، ضمن تقدیر از توجه رییس جمهور و 
دولت به موضوع مدیریت شهری، مواردی 
را در زمینه ضرورت مدیریت واحد شهری 
و طی سریع تر مراحل تدوین لایحه آن، 
راهکارهای تأمین منابع مالی پایدار، نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی، رعایت قواعد 
شهرسازی، ضرورت توجه به فضای سبز و 
محیط زیست، مقابله با آلودگی هوا، کاهش 
ترافیک و خدمات فرهنگی و اجتماعی به 

شهروندان مطرح نمودند.
تاکید روحانی مبنی بر این که در رابطه 
با مشکل پیش آمده برای هم وطن زرتشتی 
بایستی به مُرّ قانون اساسی عمل کرد حرف 
درستی است که رئیس جمهور به لوازم آن 
اعتنایی در این گفتار نکرده است، تفسیر 
قانون اساسی بر اساس مُرّ قانون اساسی بر 
عهده شورای نگهبان است و این شوا پیش 
از انتخابات نظر خود را به مجلس شورای 
اسلامی و دولت اعلام کرده بود و این دو نهاد 
بایستی بر طبق قانون اساسی به نظر شورای 

نگهبان تمکین و عمل می کردند.

دیدار رئیس جمهور با اعضای شورای شهر تهران

رئیسقوهقضاییهگفت:وقتییک
دستگاهاجراییکارخودرادرستانجام
نمیدهد،جرایمودعاویحقوقیزیادی
شکلمیگیردودرواقعشاهدسرریز
سهلانگاریسایردستگاههابهقوهقضاییه

هستیم.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه 
قضاییه، آیت الله صادق آملی لاریجانی در 
جلسه مسئولان عالی قضایی با تسلیت شهادت 
٨ تن از مرزبانان غیور کشورمان در منطقه 
مرزی چالدران در استان آذربایجان غربی 
به خانواده ها و بازماندگان آنها، تاکید کرد: 
دشمنان جمهوری اسلامی مطمئن باشند که 
غیورمردان ایران، انتقام خون این جوانان را که 
مظلومانه به شهادت رسیدند، خواهند گرفت. 
آملی لاریجانی با بیان اینکه مردم باید 
مراقب اقدامات فرینده دشمنان باشند، 
افزود: امروز اختاپوس رسانه ای غرب خصوصاً 
آمریکایی ها در کل دنیا اثرگذار است و 
سرمایه های عظیمی را برای تاثیرگذاری در 
دنیا به کار می بندند. بر همین اساس مردم 
عزیز ما باید تبلیغات دشمن و ساختارهای 

تاثیرگذار آنها را بشناسند.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی همواره 
محل دشمنی دشمنان متعدد در منطقه و 
جهان خصوصاً از سوی آمریکا بوده است، اظهار 
داشت: امروز دشمن مسلح تر به میدان آمده 
است و بویژه با در دست گرفتن فضای مجازی 
قصد براندازی نرم دارد. مقامات آمریکایی به 
صراحت سخن از تغییر نظام ایران به میان 
می آورند و از روی حماقت، ملت ایران را با 
این سابقه عظیم تمدنی و فرهنگی، تروریست 
می خوانند. دقیقاً اینجاست که مردم ما باید 
توجه داشته باشند که رسانه های بیگانه درصدد 
تفرقه افکنی و براندازی هستند تا مردم از 
آرمان های خود دست بکشند و اهداف انقلاب 

را تغییر دهند.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه خطرِ دشمنِ 
در کمین را باید همیشه مدّ نظر داشت، گفت 
سیلی اخیر جمهوری اسلامی به صورت آمریکا 
و اذناب منطقه ای آن برایشان بسیار گران تمام 
شده است زیرا می بینند که صدها میلیارد دلار 
برای جنگ افروزی در منطقه هزینه کرده اند و 
فایده ای برایشان نداشته است. امروز جمهوری 
اسلامی دارای چنان اقتداری در منطقه است 
که هرگز تصور آن را هم نمی کردند لذا هر 
روز به دنبال جنجال و برنامه ای جدید هستند 
چنانکه در روزهای اخیر تحرکات عربستان و 
همچنین استعفای نخست وزیر لبنان را شاهد 
بوده ایم که طبیعتاً نتیجه طراحی های پشت 

پرده آنان است.
دلایلاطالهدادرسی

آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به موضوع »اطاله دادرسی« 
به عنوان یکی از مشکلات اساسی دستگاه 
قضایی و مراجعه کنندگان، تصریح کرد: برخی 
گمان می کنند که دستگاه قضایی بحث اطاله 
دادرسی و طولانی شدن رسیدگی به پرونده ها 
در محاکم را رها کرده است. این در حالی است 
که این موضوع از سال ها قبل کاملًا مورد 
توجه مسئولان قضایی است و در دوره تصدی 
اینجانب نیز با تاسیس معاونت راهبردی و 
همکاری معاونت های دیگر تلاش های بسیار 
خوبی برای ریشه یابی و حل این معضل صورت 

گرفته است.
وی افزود: بر اساس اعلام مرکز آمار و 
فناوری اطلاعات قوه قضاییه، با در نظر گرفتن 
1٥ میلیون پرونده موجود در دستگاه قضایی، 
متوسط زمان رسیدگی به هر پرونده بین 9٠ 
تا 1٠٠ روز محاسبه شده است که البته با توجه 
به اینکه بسیاری از پرونده ها در مرحله دادسرا 
یا در محاکم بدوی مختومه می شوند، طبیعتاً 
با کسر اینگونه پرونده ها، در مورد پرونده های 
در حال رسیدگی، این متوسط زمانی افزایش 

خواهد یافت.
رئیس قوه قضاییه، اولین و اصلی ترین 
دلیل اطاله دادرسی را کمبود نیروی انسانی 
در دستگاه قضایی برشمرد و خاطرنشان کرد: 
این موضوع را به طور مکرر در طول سال های 
متمادی با دولت ها و مجالس در میان گذاشته 
ایم اما متاسفانه مقاومت عجیبی در برابر تامین 
نیروی انسانی قوه قضاییه وجود دارد و واقعا 
در چنین شرایطی نمی توان از دستگاه قضایی 
انتظار معجزه داشت. وقتی تعداد پرونده ها 
افزایش داشته اما متناسب با آن شاهد افزایش 
نیروی انسانی نیستیم، افزایش زمان رسیدگی 

به پرونده ها طبیعی خواهد بود.
آملی لاریجانی گفت: امروز چه در محاکم 
و دادسراها و چه در سایر نهادهای قضایی 
نظیر دیوان عدالت اداری، دیوان عالی کشور و 
دادسرای دیوان عالی، بسیاری از قضات شریف 
ما خارج از ساعات کاری هم مشغول به بررسی 

پرونده ها هستند.
وی با بیان اینکه بدون همکاری دولت و 
مجلس برای جذب قاضی و کارمند در دستگاه 
قضایی حل مشکل اطاله دادرسی ممکن 
نخواهد بود، خاطرنشان کرد: ما برای جذب 
سالانه ٨٠٠ قاضی که در قانون پیش بینی شده 
است، طی سنوات مختلف به معنای دقیق کلمه 
جنگیده ایم. حتی در چند نوبت از مقام معظم 
رهبری برای حل این مشکل استعانت خواستیم 
زیرا دولت ها و مجلس همکاری لازم را 
نمی کردند البته در حال حاضر مجلس محترم 
همکاری بسیار خوبی در این زمینه دارد. بر 
اساس همین پیگیری ها توانستیم طی ٨ سال 
بیش از چهار هزار قاضی به سیستم قضایی 
اضافه کنیم و امروز 11 هزار قاضی مشغول به 
فعالیت هستند که البته طی این سالها دو هزار 
قاضی نیز بازنشسته یا به دلیل برخی تخلفات 

از دستگاه قضایی منفصل شده اند.
رئیس  قوه قضاییه با بیان اینکه کثرت 

پرونده ها دلایل متعددی دارد، افزود: بعضا 
مطرح می شود چرا قوه قضاییه در جهت 
پیشگیری از جرایم و شکل گیری دعاوی کاری 
انجام نمی دهد. نباید فراموش کرد که جرایم 
و دعاوی از بیرون قوه قضاییه وارد می شوند 
و در بسیاری از موارد می بینیم که وقتی یک 
دستگاه اجرایی کار خود را درست انجام 
نمی دهد، جرایم و دعاوی حقوقی زیادی شکل 
می گیرد و در واقع شاهد سرریز سهل انگاری 

سایر دستگاه ها به قوه قضاییه هستیم.
آملی لاریجانی با تاکید بر ضرورت همکاری 
همه دستگاه ها با قوه قضاییه در مقوله 
پیشگیری از وقوع جرم و شکل گیری پرونده ها 
و دعاوی حقوقی خاطر نشان کرد: به عنوان 
مثال در اثر عدم نظارت کافی بر موسسات 
مالی، مردم دچار گرفتاری های فراوان می شوند 
و همه این موارد به شکل پرونده وارد دستگاه 
قضایی می شود، در واقع ما میراث دار مشکلاتی 
هستیم که هیچ نقشی در شکل گیری آنها 

نداشته ایم.
بایدفرهنگاستفادهازوکیل

نهادینهشود
وی تاکید کرد: یکی از مهمترین دلایل 
کثرت پرونده ها عدم آگاهی مردم از کیفیت 
تنظیم قراردادها و روابط حقوقی خود است 
که در این زمینه باید فرهنگ استفاده از وکیل 
نهادینه شود و مردم با انجام مشورت با یک 
وکیل یا حقوقدان قابل اطمینان، سطح کیفی 
قراردادها یا سایر مسائل حقوقی خود را ارتقا 
دهند تا شاهد شکل گیری بسیاری از پرونده ها 

و وقوع بسیاری از جرایم نباشیم.
رئیس  قوه قضاییه با بیان اینکه دستگاه 
قضایی باید وکلای دادگستری را از خود بداند، 
گفت: اقتضای تعامل منطقی دستگاه قضایی با 
وکلای محترم این است که وکلا نیز ارزش های 
لازم اخلاقی، انسانی و اسلامی را رعایت کنند 

و هدفشان تنها احقاق حق باشد.

رئیسقوهقضاییه:

سهل انگاری سایر دستگاه ها در انجام وظیفه
 یکی از دلایل افزایش پرونده ها و اطاله دادرسی است

معاونسیاسیواجتماعیفرماندار
قصرشیرینگفت:صادراتکالابه
عراقازطریقمرزرسمیخسرویکه
مدتیکهفتهبهدلیلمحدودیتهای
ترافیکیاربعینمتوقفشدهبود،ازروز

یکشنبه14آبانازسرگرفتهشد.
نعمت الله نازپرورده در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا افزود: اکنون روزانه به طور میانگین ٥٠٠ 
دستگاه کامیون حامل کالاهای صادراتی از 
مرز رسمی خسروی روانه عراق می شود و از 

روز یکشنبه صادرات کالا از این مرز به عنوان 
شاهراه اقتصادی کشورمان، طبق روال گذشته 

انجام  شد.
معاون فرماندار قصرشیرین اظهار داشت: 
در نیمه نخست امسال 164 هزار تن کالا به 
ارزش 33 میلیون دلار به وسیله هفت هزار 
و ٥٠٠ دستگاه کامیون از طریق مرز رسمی 

خسروی به عراق صادر شد.
نازپرورده افزود: همچنین در 6 ماه 
نخست امسال 999 هزار و ٨93 تن کالا 

به ارزش 34٥ میلیون و 246 هزار و 6٨2 
دلار با استفاده از 4٥ هزار و 31٨ کامیون 
از مرز رسمی پرویزخان در قصرشیرین به 

عراق صادر شد.
وی گفت: با پیگیری های به عمل آمده 
از سوی فرمانداری، استاندار و مسئولان اداره 
مرزی وزارت کشور، به زودی شاهد بازگشایی 
مرز رسمی پرویزخان برای انجام مبادلات 

تجاری، بازرگانی و مسافری خواهیم بود.
مرز پرویزخان از 23 مهر به دنبال 

برگزاری همه پرسی در اقلیم کردستان و 
با درخواست دولت مرکزی عراق بسته شد.

هم اکنون به طور میانگین روزانه 1٠٠ 
مسافر و زائر عراقی از طریق مرز خسروی به 

ایران و عراق تردد می کنند.
مرز خسروی نزدیکترین نقطه از کشورمان 
به بغداد، کربلا، کاظمین و سامراست که این 
مرز تا بغداد پایتخت کشور عراق 19٠، نجف 
3٨٠، کربلا 3٠٠، کاظمین 2٠3 و تا سامرا 

نیز 326 کیلومتر فاصله دارد.

رئیسکمیسیونعمرانگفت:دستگاههایاجراییبانگاه
درآمدزاییبهموضوعاربعیننگاهنکنندوهمهامکاناترابرای

کمکبهزائرانمهیاکنند.
محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان؛ با بیان اینکه متأسفانه دیپلماسی ما نتوانست لغو ویزای 
کشور عراق را برای سهولت در برگزاری مراسم اربعین به نتیجه  برساند، 
گفت: انتظار مردم این بود تا برای سهولت در زیارت به کشور عراق این 

ویزا برداشته شود.
نماینده مردم جهرم با تأکید بر اینکه دستگاه های اجرایی با نگاه 
درآمدزایی به موضوع اربعین نگاه نکنند، افزود: مسئولان اجرایی باید همه 
امکانات و تجهیزات خود را برای کمک به زائران در این مدت مهیا کنند.

رئیس کمیسیون عمران خاطرنشان کرد: برگزاری هرچه بهتر این 
مراسم و کمک دستگاه های اجرایی می تواند این کار فرهنگی را سال به 

سال با کیفیت تر کند.

صادرات كالا به عراق از مرز خسروی از سرگرفته شد

رئیسکمیسیونعمران:

دستگاه های اجرایی نباید با نگاه 
درآمدزایی به اربعین نگاه كنند

سرویس سیاسی-
رئیسستادکنفرانسامنیتیتهرانازبرگزاریاینکنفرانس
در18دیماهسالجاریخبردادوگفت:بایدیکرژیمامنیتی

بومیبامشارکتکشورهایمنطقهبهوجودبیاوریم.
به گزارش خبرنگار کیهان، جمال شفیعی، رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک امنیت ملی در نشست خبری کنفرانس امنیتی تهران، گفت: 
امنیت منطقه ما که در ادبیات ما غرب آسیا و در ادبیات غربی خاورمیانه 
نامیده می شود، به دلیل دخالت قدرت های بزرگ وضعیت بحرانی به 

خودش گرفته است.
وی با اشاره به اینکه با دخالت آمریکایی ها در عراق و افغانستان عملا 
بذر شکل گیری گروه های تکفیری به وجود آمد، افزود: بدین ترتیب از 
سال 2٠1٠ به بعد، حضور جریانات تکفیری در کشورهای منطقه با 
حمایت قدرت های بزرگ، سبب به هم ریختگی وضعیت عراق، سوریه، 

لیبی و سایر کشورهای منطقه شده است.
شفیعی تصریح کرد: در گذشته رژیم امنیتی منطقه بر اساس هژمونی 
آمریکا تعریف می شد و بقیه قدرت ها زیرمجموعه آن بودند، که انقلاب 

اسلامی این رژیم امنیتی را برنمی تابد.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک امنیت ملی بر همین اساس 
خاطرنشان کرد: حرف ما این است که باید یک رژیم امنیتی بومی با 

مشارکت کشورهای منطقه به وجود بیاوریم.
وی با اشاره به اینکه میزان همگرایی با کشورهای منطقه به حداقل 
رسیده است، گفت: اقدامات عربستان و سایر کشورها باعث شده از حیث 
راهبردها و گفتمان ها تعارضات جدی شکل بگیرد و میزان همگرایی در 

این عرصه ها به حداقل برسد.
شفیعی گفت: عربستان در ادامه خطاهای استراتژیک و محاسباتی اش 
در حال وارد کردن ناآرامی ها به لبنان است، کارشناسان معتقدند 
استعفای سعد حریری در عربستان، دخالت مستقیم عربستان در لبنان 
و ایجاد بحران سیاسی در دولت و کشور لبنان و زحمت برای سایر 

کشورهای منطقه است.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک امنیت ملی گفت: شعار کنفرانس 
را از سال قبل، »اعتماد، گفت وگو و همکاری متقابل برای تحقق امنیت 

و پیشرفت دسته جمعی« اعلام کردیم.
رئیس ستاد کنفرانس امنیتی تهران با بیان اینکه 21 آذرماه سال 
گذشته اندیشکده ها و مراکز راهبردی کشور حول این محور جمع شدند 
و سازمانی را تحت عنوان کنفرانس امنیتی تهران تشکیل دادند، اظهار 
داشت: در این کنفرانس که با سخنرانی آقای لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی افتتاح شد، حداقل 1٠ اندیشکده خارجی از کشورهای 
روسیه، چین، تونس و... در کنفرانس حضور داشتند که کارشناسان آنها 
در نشست های تخصصی می گفتند؛ جمهوری اسلامی ایران حرف خود 
را در این کنفرانس بیان کرد، اکنون نوبت کشورهای دیگر است که به 

دعوت جمهوری اسلامی پاسخ بگویند.
وی با اشاره به اینکه امسال تقویت بخش بین الملل و راهبردی 
پیش بینی شده است، افزود: مرحله مقدماتی را 16 شهریورماه با 
همکاری مرکز دراسات لبنان که مرکز مطالعات راهبردی این کشور 
است، در بیروت برگزار کردیم و شخصیت های مختلف از ایران، لبنان، 
ترکیه، مصر و اردن، در این کنفرانس شرکت کردند. در این کنفرانس 
تأکید شد که راه حل اصلی توافق بر مشکلات منطقه، کار دسته جمعی 
و همکاری مشترک است و اینکه لازم نیست رژیم امنیتی ذیل یک 
ابرقدرت تعریف شود و جمهوری اسلامی معتقد است که رژیم امنیتی 

باید بدون حضور ابرقدرت ها شکل بگیرد.
شفیعی بیان داشت: مرحله نهایی این کنفرانس روز 1٨ دی ماه 
سال جاری در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار خواهد شد. 
پیش بینی شده که سخنران مراسم افتتاحیه آقای روحانی رئیس جمهور 
و سخنران مراسم اختتامیه آقای لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی 

باشند.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک امنیت ملی با بیان اینکه این 
کنفرانس دو پنل تخصصی دارد، گفت: یک پنل تحت عنوان سیاست 
خارخی و اقتصاد بین الملل به ریاست آقای کمال خرازی رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی است که آقای ظریف وزیر امور خارجه مهمان 
ویژه آن است و به سخنرانی می پردازد. پنل دیگر دفاعی و امنیتی است 
که از وزرای دفاع حال، سابق و اسبق کشورهای همسایه و همسو با 
جمهوری اسلامی در آن دعوت خواهیم کرد تا بتوانیم حداقل به یک 

پیش نویس از یک رژیم امنیتی بومی در منطقه برسیم.
وی ابراز داشت: بین این دو نشست ٨ نشست تخصصی با عناوین 
»تروریسم و افراط گرایی و امنیت منطقه ای در غرب آسیا«، »مخاطرات 
زیست محیطی و امنیت منطقه ای در غرب آسیا«، »مداخله گرایی 
قدرت های بزرگ و امنیت منطقه ای در غرب آسیا«، »حکمرانی و امنیت 
منطقه ای در غرب آسیا«، »انقلاب سایبری و امنیت منطقه ای در غرب 
آسیا«، »توسعه اقتصادی و امنیت منطقه ای در غرب آسیا«، »هویت های 
نوظهور و امنیت منطقه ای در غرب آسیا«، »روندهای تسلیحاتی و امنیت 
منطقه ای در غرب آسیا« و »غرب آسیا در فضای تک قطبی پسا  غربی: 

چالش های دوران گذار« برگزار می شود.

رئیسمرکزبررسیهایاستراتژیکامنیتملی
درنشستخبریمطرحکرد

كنفرانس امنیتی تهران زمینه دستیابی 
به الگوی امنیتی بومی غرب آسیا


